
 

     

2022-2023 

 

  

Mgr. Michal Müller, MBA 
ředitel školy 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

Střední škola Euroinstitut 
v Olomouckém kraji 



1 

 

Obsah 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 2 

Přesný název školy dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT k 28. 1. 2021 2 
Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 2 
Webové stránky školy 3 
Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 3 
Obory vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském rejstříku 3 
Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti šk. r. 2021/2022 3 
Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 4 
Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 4 
Školská rada 4 

PRACOVNÍCI ŠKOLSKÉ PRÁVNICKÉ OSOBY 4 

Pedagogičtí pracovníci 4 
Nepedagogičtí pracovníci školy 6 

ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 7 

Počty tříd a počty žáků (dle zahajovacích výkazů) 7 
Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (dle zahajovacích výkazů) 7 
Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav ke konci školního roku) 8 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (2. pololetí) 8 
Výsledky závěrečných zkoušek 8 
Údaje o žácích nově přijatých ke vzdělávání pro školní rok 2022/2023 9 
Školní vzdělávací programy 9 
Ověřování výsledků vzdělávání 9 
Pedagogická asistence 9 

AKTIVITY PRÁVNICKÉ OSOBY, PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 10 

Výchovné a kariérní poradenství 10 

Prevence rizikového chování 10 

Soutěže, projekty 10 

Spolupráce právnické osoby s partnery 10 

Další vzdělávání realizované právnickou osobou 11 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 11 

Další aktivity, prezentace školy na veřejnosti 11 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A VÝSLEDCÍCH KONTROL 11 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 11 
Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2022/2023 11 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 11 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 28. 8. 2023 

 



2 

 

1 Základní údaje o škole 

Škola je zřízena dle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Škola vzdělává žáky se 
zdravotním postižením, zejména mentálním, souběžným postižením s více vadami a autismem. 

1.1 Přesný název školy dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT 
k 31.8.2023 

Název školy: Střední škola Euroinstitut v Olomouckém kraji, Havlíčkova 378, Němčice nad Hanou, 
798 27 

Zřizovatel: Obecně prospěšná společnost Euroinstitut, Neprobylice 18, 273 75 Třebíz. 

IČO: 04 778 847 

REDIZO: 691 009 198 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 9. 2016 

Právní forma: školská právnická osoba 

1.2 Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Ředitel školy: Mgr. Michal Müller, MBA 

M: michal.muller@euroinstitut.cz, T: +420 724 689 058 

Zástupce ředitele školy: PhDr. Dana Bernardová, Ph.D. 

M: dana.bernardova@euroinstitut.cz, T: +420 778 968 302 

Zástupce ředitele školy: PhDr. Karel Krucký 

M: karel.krucky@euroinstitut.cz, T: +420 777 724 333 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Pavlína Hromádková 

M: pavlina.hromadkova@euroinstitut.cz, T: +420 728 241 781 

1.3 Webové stránky školy 

http://www.euroinstitut.cz 

 

 

 

 

 

 

mailto:michal.muller@euroinstitut.cz
mailto:dana.bernardova@euroinstitut.cz
mailto:karel.krucky@euroinstitut.cz
mailto:pavlina.hromadkova@euroinstitut.cz
http://www.euroinstitut.cz/


3 

 

1.4 Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita 

● Střední škola: cílová kapacita 150 žáků 

1.5 Obory vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

Škola kód 
název oboru / vzdělávacího 

programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud 

obor nebyl 
vyučován, je 

dobíhající atd.) 

Střední škola 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 120 ---- 

Střední škola 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 120 ---- 

Střední škola 69-54-E/01 Provozní služby 120 ---- 

Střední škola 33-58-E/01 Zpracovatel přírodních pletiv 30 ---- 

Střední škola 75-41-E/01 Pečovatelské služby 120 nevyučován 

 

1.6 Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti šk. r. 2021/2022 

a. nové obory / programy: ---- 

b. zrušené obory / programy: ---- 

1.7 Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

● Horní Moštěnice: Pod vinohrady 232/30, 751 17 Horní Moštěnice 
● Dřevohostice: Školní 355, 751 14 Dřevohostice   
● Němčice nad Hanou: Havlíčkova 378, 798 27 Němčice nad Hanou 
● Přerov: Osmek 367/47, 750 02 Přerov I-Město    

1.8 Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Škola je vybavena žákovskými tablety i přenosnými počítači. Pro každého žáka je připraven jeden tablet 
určený pro výuku. Všechny prostory jsou připojeny k bezdrátové síti s možností připojení do sítě 
internet. Některé učebny jsou vybaveny dataprojektorem, audiotechnikou (CD přehrávač), tiskárnou. 

V rámci odborných předmětů Výživa a Příprava pokrmů žáci využívají kuchyně. Pro předměty Práce 
v domácnosti a Úklidové práce jsou pro žáky připraveny úklidové sety včetně vysavače a úklidové čistící 
prostředky. V rámci předmětu Praní a žehlení, šití a opravy textilií jsou učebny vybaveny parními 
žehličkami, žehlícími prkny, skládacími sušáky, šicími stroji. V oboru Zpracovatel přírodních pletiv škola 
využívá plně vybavenou košíkářskou dílnu. Dále učitelé využívají specializované pomůcky pro výuku, 
které se pořizují na základě doporučení SPC.  

Učebny jsou vybaveny běžným školním nábytkem, keramickými tabulemi a flipcharty.  



4 

 

1.9 Školská rada 

Datum ustanovení ŠR dle poslední volby do ŠR 19. 9. 2022 

Seznam členů ŠR:  

● Mgr. Pavlína Hromádková, předsedkyně 
● Ivana Horáková, zástupce pedagogických pracovníků 
● Jana Pleslová, zástupce žáků a zákonných zástupců 

 

2 Pracovníci školské právnické osoby 

2.1 Pedagogičtí pracovníci 

a. počty osob (dle zahajovacích výkazů – stav k 30.9.2022) 

škola 

ře
d

ite
l a zástu

p
ce

 ře
d

ite
le 

fyzické o
so

b
y ce

lkem
 

ře
d

ite
l a zástu

p
ce

 ře
d

ite
le 

p
ře

p
o

čte
n

í n
a p

ln
ě zam

ě
stn

an
é

 

in
te

rn
í u

čitelé 

fyzické o
so

b
y ce

lkem
 

in
te

rn
í u

čitelé 
p

ře
p

o
čte

n
í n

a p
ln

ě zam
ě

stn
an

é
 

e
xtern

í u
čite

lé
  

fyzické o
so

b
y ce

lkem
 

e
xtern

í u
čite

lé 
p

ře
p

o
čte

n
í n

a p
ln

ě zam
ě

stn
an

é
 

p
e

d
ago

gičtí p
raco

vn
íci fyzické 

o
so

b
y ce

lkem
 

p
e

d
ago

gičtí p
raco

vn
íci 

p
ře

p
o

čte
n

í n
a p

ln
ě zam

ě
stn

an
é

 

 ce
lkem

 

střední škola 3 1,9 17 14,9 9 2,2 30 20,6 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

pedagog. pracovníků 

střední škola 
 kvalifikovaných 27 90 

 nekvalifikovaných 3 10 

c. věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem 
ve fyzických 

osobách 
k 31.12.2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61 a více 

let 

 0 2 2 6 10 10 

 



5 

 

 

d. další vzdělávání pedagogických pracovníků  

P.č. 
počet 

proškolených 
osob OLK 

zaměření 
Termín kurzu počet 

účastníků 
kurzu 

vzdělávací instituce 

1. 18 
Kurz kondičního vaření pro 
pedagogické pracovníky 

24.8.2022 
18 

Střední škola 
Euroinstitut 
v Olomouckém kraji 

2 18 
Výtvarná technika 
Enkaustika 

11.11.2022 
18 

Střední škola 
Euroinstitut 
v Olomouckém kraji 

3 18 
Výuka tématu sexualita, 
haptická cvičení 

13.1.2023 
18 

Střední škola 
Euroinstitut 
v Olomouckém kraji 

4 20 Řemeslné a tvořivé dílny 
24.2.2023 

20 
Střední škola 
Euroinstitut 
v Olomouckém kraji 

5 22 Kurz první pomoci 31.3.2023 22 MUDr. Ondřej Brzoň 

6 15 
Zákon o sociálních 
službách a péče o lidi s PAS 

12.5.2023 
15 

Střední škola 
Euroinstitut 
v Olomouckém kraji 

7 15 
Příspěvky na péči a 
průkazy ZTP 

12.5.2023 15 
Střední škola 
Euroinstitut 
v Olomouckém kraji 

8 5 
profesní kvalifikace: 
Košíkář a pletař 

prosinec 2022 5 
Euroinstitut praktická 
škola a odborné učiliště 
Panenský Týnec 

9 2 
Sexualita a sexuální 
identita 

29.9.2023 2 
VOŠ sociálně právní, 
Praha 10, Jahodová 
2800/44 

10 2 
Základní kurz bazální 
stimulace 

17.-18.5.2023 2 

Praxisbegleiterin für 
Bazale Stimularion in 
der Pflege, Kursleiterin 
für Basale Stimulation 
in der Terapie und 
Pädagogik 

11 19 Komunikační dovednosti  26.8.2023 19 
Střední škola 
Euroinstitut 
v Olomouckém kraji 

12 19 
Pravidla chování v 
krizových situacích pro 
občany CR 

26.8.2023 19 
Hasičský záchranný 
sbor CR 

 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci školy 

a. počty osob (stav k 30.9. 2022) 



6 

 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

28 3,0 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

------------ 

 

3 Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

3.1 Počty tříd a počty žáků (dle zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků 

Střední škola 17 150 

3.1.1 Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku  

Přerušili vzdělávání:  0 

Nastoupili po přerušení vzdělávání: 1 

Sami ukončili vzdělávání: 5 

Vyloučeni ze školy: 0 

Přestoupili z jiné školy:  0 

Přestoupili na jinou školu: 0 

Jiný důvod změny (uveďte jaký):  

- dodatečné přijetí do 1. roč. 

- úmrtí 

 

4 

0 

3.1.2 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami podle druhu zdravotního postižení  

Zdravotní postižení celkem 

SŠ 

Celkem dívky 

150 87 

z toho: 
mentální 85 51 

zrakové 0 0 

sluchové 0 0 

vady řeči 0 0 

tělesné 0 0 

kombinované vady 64 36 

autismus 0 0 



7 

 

vývojové poruchy učení 0 0 

vývojové poruchy chování 1 0 

 

 

 

3.2 Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (dle zahajovacích výkazů) 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

Střední škola 9 5 

a.  

3.3 Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav ke konci školního roku) 

Ško
la 

kraj 

H
lavn

í m
ě

sto
 

P
rah

a 

Jih
o

če
ský 

Jih
o

m
o

ravský 

K
arlo

varský 

V
yso

čin
a 

K
rálo

vé
h

rad
e

cký 

Lib
e

re
cký 

M
o

ravsko
slezský 

O
lo

m
o

u
cký 

P
ard

u
b

ický 

P
lze

ň
ský 

Stře
d

o
český 

Ú
ste

cký 

Zlín
ský 

C
ELK

EM
 

SŠ 
počet 
žáků 

celkem 
0 0 0 0 0 0 0 0 59 0 0 0 0 91 150 

3.4 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (2. pololetí) 

Škola Střední škola Euroinstitut v Olomouckém kraji 

z celkového počtu žáků 

prospělo s vyznamenáním 20 

prospělo  123 

neprospělo 7 

opakovalo ročník 5 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka - 

z toho neomluvených - 

3.5 Výsledky závěrečných zkoušek 

Škola Střední škola ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 



8 

 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměst. 

počet žáků, kteří konali zkoušku 14 x 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 x 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 

0 x 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 8 x 

prospěl 6 x 

neprospěl 0 x 

počet žáků, kteří se nedostavili ke zk. nehodnocen 0 x 

 

3.6 Údaje o žácích nově přijatých ke vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

Kód a název oboru 
Počet 

přihlášených 
Počet 

přijatých 

Počet nově 
otevřených 

tříd 

Celkem 16 16 ---------- 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 10 10 ---------- 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 6 6 ---------- 

69-54-E/01 Provozní služby 0 0 ---------- 

3.7 Školní vzdělávací programy 

Školní vzdělávací programy (ŠVP), podle kterých bylo vyučováno ve školním roce. ŠVP jsou průběžně 
aktualizovány a doplňovány.  

Škola vyučuje podle školních vzdělávacích programů: 

● Praktická škola jednoletá (obor Praktická škola jednoletá) 

● Praktická škola dvouletá (obor Praktická škola dvouletá) 

● Úklid a výpomoc (obor Provozní služby) 

● Kuchařské práce (obor Provozní služby) 

● Košíkářské práce (obor Zpracovatel přírodních pletiv) 

Cíle školních vzdělávacích programů jsou průběžně naplňovány. Výuka žáků je vedena tak, aby 
připravovala žáky v rámci jejich schopností a možností na práci, vedla je ke schopnosti uspokojovat 
jejich potřeby ve společnosti, vytvářena rovnováhu mezi schopnostmi a potřebami žáků a potřebami 
společnosti. 



9 

 

3.8 Ověřování výsledků vzdělávání 

Ověřování výsledků vychází probíhá průběžně v dílčích setkáních formou testů, pracovních listů, her, 
verbálních metod apod. V hodnocení je využíváno především principů formativního hodnocení. 
Příprava závěrečných zkoušek nanečisto. 

3.9 Pedagogická asistence 

U 20 žáků je využívána asistence asistenta pedagoga, u 3 žáků druhého pedagoga.   

Asistent pedagoga pod vedením vyučujícího provádí přímou práci s žákem, edukační a socializační. 
Poskytuje žákovi přímé vedení a průběžnou strukturaci činností. Poskytuje mu průběžnou konstruktivní 
zpětnou vazbu, ale i prvotní podporu se zahájením činnosti, dovysvětlení úkolů v průběhu, 
zprostředkování informací i prostřednictvím AAK (nástroje augmentativní alternativní komunikace). 
Dle potřeby pomáhá i s případnými obslužnými činnostmi. Toto podpůrné opatření vede k realizaci 
vzdělávacího procesu a naplňování stanovených výstupů žáků se specifickými vzdělávacími potřebami. 

Výuka žáků je vedena podle vypracovaných IVP (individuální vzdělávací plán), čímž zajišťujeme 
podporu žáků se specifickými vzdělávacími potřebami. Pedagogická asistence je jedno z opatření 
vyplývajících z IVP. Dalšími opatřeními jsou: využívání specifickým vyučovacích metod, individuální 
přístup, úpravy učeben, využívání specifických pomůcek a programů pro výuku. 

 

4 Aktivity právnické osoby, prezentace školy na veřejnosti 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství 

Na škole působí výchovný poradce. Škola úzce spolupracuje se Školským poradenským zařízením (SPC), 
Fričova 199, Slaný, které provádí nezbytnou pedagogickou a psychologickou diagnostiku, na jejímž 
základě jsou žáci přijímáni ke studiu do jednotlivých oborů vzdělání. SPC dále participuje na kontrole 
individuálních vzdělávacích plánů a na jejich vyhodnocování.  

4.2 Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2022/23 byla prevence sociálně patologických jevů realizována prostřednictvím 
konkrétních vyučovacích předmětů podle jednotlivých školních vzdělávacích programů.  

Každoročně škola zpracovává Minimální preventivní program.  

Proběhla školící akce zaměřená na první pomoc včetně zákroků u projevů patologického jednání 
31.3.2023 (viz přehled akcí DVPP). 

4.3 Soutěže, projekty 

Vzhledem k charakteru školy a žáků se škola v průběhu školního roku nezúčastnila se svými žáky 
veřejně vyhlášené soutěže.  

Škola pořádá pro své žáky interní akce typu soutěží a setkání se soutěživým programem úměrným 
charakteru žáků. proběhlo setkání žáků 5ti škol Euroinstitutu v Neprobylicích u Slaného, kde SŠ 
Euroinstitut v OLK reprezentovaly 3 skupiny žáků - jedna osobně, dvě digitálně prostřednictvím 
videopřenosu. 



10 

 

Projekty interního charakteru jsou součástí života školy. Žáci pracují na projektech plánovaných 
vyučujícími (spolupráce s místním hasičským sborem, vedení kroniky, vytvoření vlastního kalendáře 
apod.) i na projektech vyhlášených vedením školy (účast na sportovních soutěžích místní ligy a 
extraligy - hokej, setkání žáků sítě škol Euroinstitut v Neprobylicích, výroba velikonočních slepic 
apod.) 

4.4 Spolupráce právnické osoby s partnery 

Škola spolupracuje s následujícími organizacemi a partnery: 

● Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p.o., Sadová 1426/7, 785 01 

Šternberk 1 

● Domov Na zámečku Rokytnice, 751 04 Rokytnice u Přerova 

● Centrum Dominika Kokory (Dřevohostice), Kokory 54, 751 05 Kokory 

● Domov u rybníka Víceměřice, p.o., Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice u Prostějova 

● DOZP Barborka, Karla Čapka 3333/2, 767 01 Kroměříž  

● ChB Kroměříž Květná - středisko Braunerova 2433/48, 767 01 Kroměříž 

● DZP Kunovice – Na Bělince, Na Bělince 1492, 686 04 Kunovice 

● DZP Kunovice – Cihlářská, Cihlářská 526, 686 04 Kunovice   

● DZP Velehrad – Buchlovská, Buchlovská 301, 687 06 Velehrad  

● DZP Uherský Brod, Okružní 1519, 688 01 Uherský Brod 

● ChB Uherský Brod, Slovácké nám. 2034, 688 01 Uherský Brod 

● DZP Staré Město u Uherského Hradiště, Kopánky 2052, 686 03 Staré Město 

● ChB Staré Město u Uherského Hradiště, Velehradská 2196, 686 03 Staré Město 

● ChB Uherské Hradiště, Rostislavova 686 a 671, 686 01 Uherské Hradiště 

● ChB Staré Město u Uherského Hradiště, Tyršova 1626, 686 03 Staré Město 

● ChB Nedakonice 589, 599, 687 38 Nedakonice 

● DZP Javorník Chvalčov, Javornická 830, 768 72 Chvalčov 

● MYFA facility s.r.o. Bořivojova 1252/4, 130 00 Praha 
● Školské poradenské zařízení SPC, Slaný 

4.5 Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

Euroinstitut, praktická škola a odborné učiliště Panenský Týnec 29, 439 05 Panenský Týnec; Kvalifikační 
kurz Košíkář a pletař (33-052-H). Kvalifikaci absolvovalo 5 pedagogických pracovníků s termínem 
ukončení 28.12.2023. 

4.6 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola realizovala Školní akční plán (ŠAP), jehož aktivity byly naplňovány podle harmonogramu. Do jiné 
akce se nezapojila. 

4.7 Další aktivity, prezentace školy na veřejnosti 

Naše škola prezentuje své aktivity z činnosti na svém facebookovém profilu a školních webových 
stránkách www.euroinstitut.cz.  



11 

 

Výuková videa zpracovaná přímo pro praktickou výuku našich žáků zveřejňujeme na portálu 
www.youtube.com. 

Své aktivity rovněž prezentujeme v tištěných či elektronických časopisech a publikacích jednotlivých 
našich sociálních partnerů a spolupracujících subjektů (viz zpravodaj obce Němčice nad Hanou Pod 
lupou, kde opakovaně zveřejňujeme informace o činnosti školy. 

Pravidelně se škola prezentuje na ekologických dnech a dnech řemesel formou stánku a pracoviště 
v ekologickém domě Sluňákov v Horce nad Moravou. V tomto roce se prezentovala skupina žáků 
učebního oboru košíkářů a provozních služeb - kuchařů. 

5 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

5.1 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

V školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost ČŠI. 

5.2 Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2022/2023 

V školním roce 2022/2023 nebyly provedeny další inspekce a kontroly. 

6 Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

Ukazatel nákladovosti za školní rok 2022 – 2023 bude zaslán v požadovaném termínu na odbor 
rozpočtu MHMP. 

Rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2022 – 2023 bude zaslán v požadovaném 
termínu na odbor rozpočtu MHMP. 

  

http://www.youtube.com/


12 

 

Příloha: 

A) ukazatel nákladovosti za školní rok 2022 – 2023 (příloha zaslána na odbor rozpočtu) 
B) rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2022 - 2023 (příloha zaslána na 

odbor rozpočtu) 


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13

